Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus ItaquaquecetubaCampus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

12/09/202412/09/2024

COMUNICADO N.º 32/2024 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPCOMUNICADO N.º 32/2024 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS NO RECADASTRAMENTO NO PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA – CAMPUS ITAQUAQUECETUBA – 2º SEMESTRE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas,

torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, a LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS NO

RECADASTRAMENTO NO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA – CAMPUS ITAQUAQUECETUBA – 2º

SEMESTRE.

            Abaixo segue uma tabela com a inscrição de cada estudante discriminada por número de matrícula e ao lado consta a situação da

inscrição. Os estudantes que tiveram suas inscrições classificadas como “COMPLETA” devem apenas aguardar a publicação do

“Resultado Preliminar das Inscrições e da Concessão dos Auxílios”.

            Os estudantes que estiveram suas inscrições classificadas como “INATIVA” não necessitam apresentar documentação, pois se

considerou que sua situação socioeconômica não se alterou em relação à última inscrição. Deste modo, esses estudantes continuarão como

beneficiários do programa e continuarão a receber aos auxílios regularmente.

Já os estudantes que tiveram suas inscrições classificadas como “INCOMPLETA” devem apresentar a documentação

comprobatória, conforme discriminado. O prazo para regularização das inscrições se inicia nesta data e se encerra no dia 17/09/2024,

às 23h59 min.

As formas de comprovação de renda e apresentação de documentos estão descritas no COMUNICADO N.º 30/2024 - CSP-

ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP, disponível no site do campus através do link: https://itq.ifsp.edu.br/index.php/ultimas-noticias/2650-

comunicado-n-30-2024-csp-itq-dae-itq-drg-itq-ifsp-recadastramento-automatico-do-programa-de-auxilio-permanencia-para-o-2-semestre-

de-2024.

Os modelos de Anexos solicitados aos estudantes com suas inscrições classificadas como “INCOMPLETA” podem ser

encontrados no site do campus, através do link:

https://itq.ifsp.edu.br/index.php/ultimas-noticias/2650-comunicado-n-30-2024-csp-itq-dae-itq-drg-itq-ifsp-recadastramento-

automatico-do-programa-de-auxilio-permanencia-para-o-2-semestre-de-2024.

Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas também através do e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br.

PRONTUÁRIO STATUS DA INSCRIÇÃO

IQ3013472 COMPLETA

IQ301388X COMPLETA

IQ3030806 INATIVA

IQ3034712

INCOMPLETA. Documentação pendente: Assinatura do aluno
no comprovante de inscrição do aluno, Anexo II identificação a

alteração em relação à última inscrição e documentação que
comprove a alteração.

IQ3022862 COMPLETA

IQ3021319 INATIVA

IQ3011305

INCOMPLETA. Documentação pendente: Comprovante de
inscrição do aluno, Anexo I, Anexo II identificação a alteração
em relação à última inscrição e documentação que comprove a

alteração.

IQ3034151
INCOMPLETA. Documentação pendente: preencher os Anexos

I e II para esclarecer qual a alteração ocorrida, e apresentar o
comprovante de inscrição.

IQ3029085
INCOMPLETA. Documentação pendente: Comprovante de

inscrição do aluno

IQ3027104

INCOMPLETA. Documentação pendente: Comprovante de
inscrição do aluno, Anexo I, Anexo II identificação a alteração
em relação à última inscrição e documentação que comprove a

alteração.

IQ3012603
INCOMPLETA. Documentação pendente: Falta preencher os

Anexos I e II para esclarecer qual a alteração ocorrida, e
apresentar o comprovante de inscrição.

IQ3013057 COMPLETA

IQ3021254

INCOMPLETA. Documentação pendente: Comprovante de
inscrição do aluno, Anexo I, Anexo II identificação a altareção
em relação à última inscrição e documentação que comprove a

alteração.

IQ3022773 COMPLETA

IQ3011496
INCOMPLETA. Documentação pendente: Falta contracheque

de julho e agosto/2024 do pai e mãe.

	Documento assinado eletronicamente por: